[image: Герб-3]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2019 г.  		          		   № 214 - па		                               п. Эгвекинот

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в сельских населенных пунктах
городского округа Эгвекинот

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в сельских населенных пунктах городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий минимальный перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, размещаемого на территориях общего пользования в сельских населенных пунктах городского округа Эгвекинот (далее - Пожарный комплект):
- пожарный щит - 1 шт.;
- багор - 1 шт.;
- топор - 1 шт.;
- лом - 1 шт.;
- лопата штыковая - 1 шт.;
- лопата совковая - 1 шт.;
- противопожарное полотно - 1 шт.;
- ведро конусное - 2 шт.;
- огнетушители - 4 шт.;
- емкость с песком 0,2 м3;
- емкость с водой 0,2 м3 (только в летний период).
2. Обязать уполномоченных Главы Администрации городского округа Эгвекинот в соответствующих сельских населенных пунктах обеспечить размещение в местах общего пользования на подведомственной территории в совокупности:
2.1. Не менее двух Пожарных комплектов в селах Ванкарем, Нутэпэльмен, Уэлькаль.
2.2. Не менее одного Пожарного комплекта в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий.
2.3. Обеспечить круглогодичную доступность к использованию по предназначению Пожарных комплектов.
3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы Администрации  						  	               А.М. Абакаров

2

image1.jpeg